
 
 

 
 
 

 

www.specialniskola.org Mateřská škola speciální, Základní škola a 

Praktická škola Diakonie ČCE Čáslav, 

Komenského nám 140, 28601 Čáslav,  

IČ: 711 97 541  

 

Tel: +420 734 798 663 

e-mail: info@skolacaslav.cz 

ID: ehrqu46 

Bankovní spojení: 444873339 / 0800   

 

 

 
 

Praktická škola  jednoletá a dvouletá  

Ředitelka školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro přijetí ke studiu v  praktické 
škole dvouleté a jednoleté pro školní rok 2024 / 2025 a zároveň rozhodla o tom, že 
přijímací zkouška se nekoná.  

V souladu se Zákonem č.561/2004 Sb. o předškolním, základním a vyšším 
odborném a  jiném vzdělávání, v platném znění a v souladu s Vyhláškou MŠMT ČR 
č.671/2004 Sb., v platném znění, která stanovuje podrobnosti o organizaci 
přijímacího řízení ke vzdělávání ve  středních školách, jsou stanovena 
tato kritéria pro přijetí : 
 
Praktická škola jednoletá  je určena pro žáky se středně těžkým a těžkým 
stupněm mentálního postižení a souběžným postižením více vadami, kteří ukončili 
základní vzdělání v základní škole speciální.  

Praktická škola dvouletá  je určena pro žáky se středně těžkým mentálním 
postižením, případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším 
zdravotním postižením, kteří ukončili povinnou školní docházku.  

Kritéria pro přijetí:  
 

1) odevzdání vyplněné přihlášky do 20. února 2024 prostřednictvím systému 
https://dipsy.cz/prihlaska/intro  , v případě potřeby pomoci se obraťte na níže uvedené 
kontakty kanceláře školy 
2) vyjádření ŠPZ k zařazení žáka do zvoleného oboru 
3) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu v daném oboru  
4) úroveň sociálních dovedností (ústní pohovor) 
5) ukončená povinná školní docházka doložená kopií vysvědčení (v případě, že uchazeč       
ukončil vzdělávání v základní škole, je kritérium přijetí zdravotní postižení spočívající 
v postižení více vadami – mentální a další. 
 
Termín uveřejnění výsledků prvního kola přijímacího řízení bude 15. 5. 2024 na nástěnce 
před vestibulem školy. 
 

----------------------------------------------------------------------  
Pro další informace kontaktujte:    

Mgr. Květuše Mašínová, ředitelka školy  T: 734 798 663,  
Mgr. Štěpánka Zumpfová, zástupce ředitelky  T: 737 217 528. 
  

https://dipsy.cz/prihlaska/intro

